CONECTORES MECÁNICOS Y MANGUITOS BSM
PARA APLICACIONES DE BAJA Y MEDIA TENSIÓN HASTA 42 KV
•	 Amplio rango de aplicación
•	 Diseño compacto
•	 Puede ser utilizado en
casi todos los tipos de
conductores
•	 Control de torque

Antes de utilizar conectores mecánicos en accesorios para cables, confirme
que son adecuados para la aplicación dada y si es necesario consulte a
nuestros expertos.
Los clientes pueden contar con productos consistentes y de alta calidad,
impulsados por la innovación probada de TE y respaldados por nuestro
extraordinario soporte al cliente.
ENERGÍA / CONNECTOR MECÁNICO Y MANGUITO BSM
CONECTOR MECÁNICO Y MECÁNICO BSM
INFORMACION PARA SELECCIÓN DE PRODUCTO
Descripción Rango de sección
transversal (mm2) Bloqueo Dimensiones (mm) Cantidad de pernos
de contacto
Medida cabeza
perno AF (mm)L1 L2 D1 D2 D3 D4
Conectores mecánicos
BSMB-10/35 10 - 35 Si/Si 45 20 19 8,5 - - 2 10
BSM-25/95 25 - 95 Si/Si 65 30 24 12,8 - - 2 13
BSM-25/95-U 25 - 95 No 65 - 24 12,8 - - 2 13
BSMB-35/150 35 - 150 Si 80 35 28 15,8 - - 2 13
BSMU-35/150 35 - 150 No 80 - 28 15,8 - - 2 13
BSM-95/240 95 - 240 Si 125 60 33 20 - - 4 13
BSM-95/240-U 95 - 240 No 125 - 33 20 - - 4 13
BSMB-95/240-34 95 - 240 Si 125 60 34 22 - - 4 13
BSMB-120/300 120 - 300 Si 140 65 37 24 - - 4 13
BSMU-120/300 120 - 300 No 140 - 37 24 - - 4 13
BSMB-150/400 150 - 400 Si 170 80 42 25,5 - - 6 13
BSMU-150/400 150 - 400 No 170 - 42 25,5 - - 6 13
BSMB-500mk2 500 Si 160 70 46 30 - - 6 13
BSMB-630mk2 630 Si 160 70 50 33 - - 6 13
BSMB-800mk2 800 Si 180 85 56 36 - - 8 13
BSMB-1000 1000 Si 180 85 60 40 - - 8 13
Conectores de reducción Medida 1 Medida 2 Medida 1 Medida 2 AF 1 AF 2
BSMB 25/95-95/240 25 - 95 95 - 240 Si 125 60 24 12,8 33 20 1 2 10 13
BSMB 95/240-185/400 95 - 240 185 - 400 Si 170 80 33 20 42 25,5 2 3 13 13
BSMB 150/400-500 150 - 400 500 Si 170 80 42 25,5 46 30 3 3 13 13
BSMB 150/400-630 150 - 400 630 Si 170 80 42 25,5 50 33 3 3 13 13
BSMB 500-630mk2 500 630 Si 160 70 46 30 50 33 3 3 13 13
BSMB 500-800 500 800 Si 180 85 46 30 56 36 3 4 13 13
BSMB 630-800 630 800 Si 180 85 50 33 56 36 3 4 13 13
BSMB 630-1000 630 1000 Si 180 85 50 33 60 40 3 4 13 13
BSMB 800-1000 800 1000 Si 180 85 56 36 60 40 3 4 13 13
Conector mecánico Conector de reducción
ENERGÍA / CONNECTOR MECÁNICO Y MANGUITO BSM
CONECTOR MECANICO Y MECÁNICO BSM
INFORMACION PARA SELECCIÓN DE PRODUCTO
Descripción Rango de sección
transversal (mm2) Bloqueo Dimensiones (mm) Cantidad de pernos
de contacto
Medida cabeza
perno AF (mm)L1 L2 D1 D2 D3 D4
Conector dividido Contacto Central Medida cabeza
AF 1 AF 2
BSMV-120/300 120 - 300 Si 160 65 37 24 4 - 4 1 13 13
BSMV-150/400 150 - 400 Si 190 80 42 25,5 6 - 6 1 13 13
Conector mecánico de reparación
BSM-25/95-U-L440 25 - 95 No 440 30 24 12,8 - - 2 10
BSM-95/240-U-L440 95 - 240 No 440 60 33 20 - - 4 13
BSMU-95/240-34-L440 95 - 240 No 440 60 34 22 - - 4 13
BSMU-120/300-L440 120 - 300 No 440 65 37 24 - - 4 13
BSM-185/400-U-L440 185 - 400 No 440 80 42 25,5 - - 6 13
BSMU-500-L440 500 No 440 90 46 30 - - 6 27
BSMB-630-L440 630 Si 440 70 50 33 - - 6 13
Conector dividido Conector mecánico de reparación
Conecte con nosotros:
TE.com/energy-contact
Más información: te.com/energy